[image: image3.png]

广职院发〔2018〕319号

[image: image2.jpg]

广安职业技术学院

关于印发《广安职业技术学院网络安全与

信息化建设组织机构及职责（修订）》的通知

广安技师学院，广安广播电视大学，校属各单位：

[image: image1.jpg]

《广安职业技术学院网络安全与信息化建设组织机构及职责（修订）》已经2018年第19次校长办公会审议通过，现印发于后，请遵照执行。

广安职业技术学院

2018年12月13日

广安职业技术学院

网络安全与信息化建设组织机构及职责

（修订）

为贯彻落实《中华人民共和国网络安全法》（中华人民共和国主席令第五十三号）《中共中央办公厅关于印发<党委（党组）网络安全工作责任制实施办法>的通知》（厅字〔2017〕32号）《公安机关互联网安全监督检查规定》（中华人民共和国公安部令第151号）等相关文件精神，建立健全我校网络安全与信息化建设领导机构，推进我校网络安全与信息化建设工作有序开展，特成立广安职业技术学院网络安全与信息化建设领导小组，下设信息安全管理小组和网络与信息化技术小组。

一、广安职业技术学院网络安全与信息化建设领导小组

组      长：王建平

常务副组长：王义全

副  组  长：沈邦兵  张晓峰  王甫茂  邓廷奎 袁祖洪

            周吉林  周建华  杨建华  李晓强

成      员：校属各单位负责人、各二级党组织负责人

领导班子主要负责人是网络安全的第一责任人，主管网络安全的领导班子成员是直接责任人，其他班子成员是重要责任人。

领导小组职责：

1.贯彻落实上级有关部门关于网络安全和信息化工作的决策部署，统筹协调全校网络安全和信息化建设、管理和运行中的重大问题，督促各单位落实网络安全和信息化工作的政策规定。

2.负责审定学校网络安全和信息工作发展规划、工作计划、政策规定和工作标准。

3.负责审定学校年度重大网络安全与信息化建设项目建设方案和经费预算。

4.统一领导网络安全事件的应急处置工作。

5.审议其他网络安全与信息化建设相关重大事项。

二、领导小组下设信息安全管理小组和网络与信息化技术小组

（一）信息安全管理小组

组  长：宣传部（网络舆情中心）分管领导

副组长：分别由宣传部（网络舆情中心）等相关部门负责人兼任

成  员：各二级党组织负责人、各相关成员单位负责人

网络信息安全管理小组职责：

1.统筹学校网络信息安全管理。

2.负责制定学校网络舆情监测相关制度并组织实施，对于涉及师生政治思想方面的倾向性、苗头性问题进行分析和预判。

3.负责校园网网站、自办网络媒体内容的审查和网站形象建设。

4.负责做好官方网络交互平台评论员队伍及网络舆论引导队伍的选拔管理工作；

5.负责校园网络与信息安全事件上报工作及重大网络安全事件发生后正面宣传引导工作。

（二）网络技术安全管理小组：

组  长：网络与信息中心分管领导

副组长：分别由网络与信息中心等相关部门负责人兼任

成  员：各相关成员单位负责人

网络与信息化技术小组工作职责

1.负责制定学校网络安全与信息化建设中、长期发展规划，推进学校的信息化进程，为教学、科研、管理提供技术保障。

2.负责校园通信网络的规划、设计、建设和维护，保障校园网络系统的通畅。

3.建立和完善网络运行管理制度、网络安全管理制度，制定校园网络与信息安全防护及建设方案，对各单位网络信息安全管理和防护工作进行技术指导。

4.为学校网站建设、管理、维护提供技术支持；为学校教育教学信息系统建设提供技术支持。

5.负责学校年度网络安全与信息化建设的项目征集、立项建议和技术支持。

三、领导小组成员单位职责：

1.党政办公室：负责指导网络安全与信息化建设相关政策和法规工作，处理相关涉法事务，负责学校电子校务信息化工作的统筹协调。

2.学生工作部、教务处、继续教育学院：负责管理相应教学和学生活动中的网络安全与信息化建设发展工作，并做好对学生的信息素养和网络行为的宣传教育；负责网络信息安全事件发生后，学生维稳等相关工作。

3.保卫处：负责网络安全与信息化设备相关的保卫与消防工作，负责网络信息安全事件发生后与公安相关部门外联与配合取证工作。

4.人事处：负责支持建立网络安全和信息化专业队伍。

5.财务处：负责协调、安排经费预算保障网络安全和信息化工作。

6.资产基建处：负责在校园弱电管网规划、建设方面保障网络安全与信息化建设发展需求；负责信息化项目的招标、验收及资产管理。

7.其他各成员单位负责本部门网络安全和信息化工作，所属职能范围信息化建设发展工作，负责落实本部门网站、业务系统网络安全管理工作，负责落实本部门所属信息化设备的网络安全管理工作。

　广安职业技术学院党政办公室        2018年12月13日印发